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Växjö är en växande kommun i södra Små-
land. Trots expansionen är det många väx-
jöbor som fortfarande står utanför den rik-
tiga arbetsmarknaden. Det är dessutom 
alltför många växjöbor som aldrig lyckas 
avsluta sin utbildning. Det stora flertalet av 
dem som tar en akademisk examen vid 
universitetet flyttar till andra kommuner 
eller blir arbetslösa. Om Växjö under de 
närmaste åren ska bli ett dynamiskt region-
centrum, som växer av egen kraft, så be-
hövs en ny kommunalpolitik! 
 
Vårt kommunala handlingsprogram ger dig 
många goda argument för att rösta på 
Folkpartiet i höstens val. Vi har framförallt 
tagit upp de övergripande frågor som vi 
tycker är viktigast att driva. Vill du ge oss 
ditt förtroende och din röst i valet? I så fall 
lovar vi dig att göra allt som vi kan för att 
leva upp till ditt förtroende. 
 
 
Ett demokratiskt Växjö 
Under senare år har landet präglats av en 
strid ström av politiska skandaler. Växjö 
har fått sin beskärda del genom fall-
skärmshärvorna i de kommunala bolagen. 
Kommunpolitiker talar ofta om pengar. 
Det finns trots det något som är oändligt 
mycket viktigare. Utan medborgarnas för-
troende kan vi växjöpolitiker inte uträtta 
speciellt mycket. Om vi däremot har ert 
förtroendekapital, så blir våra möjligheter 
att lösa lokala problem stora. På det sättet 
hänger värdena demokrati och effektivitet 
ihop, i den kommunala verksamheten. 
 
Öppenhet och demokrati måste prägla 
kommunpolitiken i Växjö. Det är bara i ett 
öppet och demokratiskt organisationskli-
mat, som goda idéer kan uttryckas bli verk-
liga. Som invånare i Växjö kommun skall 
du kunna kräva att bli bemött med respekt 
och på ett serviceinriktat sätt, från förvalt-
ningarnas sida. Som kommunanställd ska 
du offentligt få säga precis vad du tycker, 

utan att behöva vara rädd för hur din ar-
betsgivare ska komma att reagera. Folkpar-
tiet vill inrätta en kommunal tjänst som 
Demokratiombudsman (DO). Dit ska invå-
nare och anställda kunna vända sig och 
göra anmälningar, om de anser sig ha blivit 
kränkta på grund av bristande demokrati 
eller öppenhet. Demokratiombudsmannen 
ska kunna föra ärenden vidare till kom-
munstyrelsen. Det är nödvändigt att alla 
invånare vet hur de kan påverka kommu-
nen, både när det gäller egna frågor och 
sådana frågor som berör de flesta växjöbor. 
En Demokratiombudsman skulle här kunna 
göra en viktig informationsinsats. För att vi 
växjöbor ska ha möjlighet att utöva något 
inflytande i praktiken, är det viktigt att det 
finns en tydlig ansvarsfördelning mellan 
kommun, landsting och statliga förvalt-
ningar. Växjö och Sverige som helhet be-
höver en tydligare makt- och ansvarsför-
delning. För växjöborna är det närmast 
omöjligt att utdöma politiskt ansvar i all-
männa val, om det inte står klart vem som 
ansvarar för vad.  
 
 
Aktivera och förnya växjöpolitiken! 
Det måste skapas rimliga villkor för alla 
växjöbor att delta i kommunalpolitiken. 
Det ska under de kommande åren bli prak-
tiskt möjligt att kombinera familj, arbete 
och politiska uppdrag. Folkpartiet vill ak-
tivt verka för att fler växjöbor får politiska 
uppdrag. Vi tror däremot inte att antalet 
heltidspolitiker ska öka. Växjö kommun 
bör däremot varje år redovisa vilka upp-
drag kommunens politiker har samt vilka 
inkomster som de får från sina uppdrag. Vi 
har lyckats om vi under nästa mandatperi-
od får fler fritidspolitiker och färre heltids-
politiker! Då allt mer makt har förflyttats 
från kommunfullmäktige till nämnder och 
styrelser, är det nödvändigt att öka invå-
narnas insyn även i dessa beslutande organ. 
Endast sekretess eller hänsyn till personlig 
integritet får inskränka offentligheten. 
Folkpartiet vill att alla nämnd- och styrel-
sesammanträden ska vara öppna för all-
mänheten. Nämnderna bör också införa en 
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allmänhetens frågestund på sammanträde-
na. Offentlig hearings med nämnder och 
kommunalråd kan ibland säkert också fun-
gera som medel, för att fördjupa demokra-
tin. Handlingar till nämnder och fullmäkti-
ge, liksom protokoll, måste bli mera till-
gängliga. De ska bl.a. läggas ut på kom-
munens hemsida. Det måste bli enklare för 
växjöborna att komma till tals i den poli-
tiska debatten! Kommunens förvaltningar 
ska fortlöpande diskutera servicetänkande 
och bemötande. Kommunens förvaltningar 
måste se över sina öppettider, så att dessa 
bättre passar kommunens arbetande be-
folkning. Personer med läs- och skrivsvå-
righeter, personer med funktionshinder 
eller med bristande färdigheter i svenska, 
skall så långt som det är möjligt ges hjälp 
och stöd i sina kontakter med kommunen. 
 
 
Ett jämställt Växjö behöver sina  
kommunanställda! 
Som anställd i kommunen skall du ha goda 
möjligheter att påverka det egna arbetets 
innehåll. Ett stort mått av frihet ökar triv-
seln på arbetsplatsen och bidrar till kvali-
tetshöjningar. Samtidigt minskar det risken 
för utbrändhet och andra stressrelaterade 
sjukdomar. Som arbetsplats skall Växjö 
kommun präglas av öppenhet och mång-
fald. Det är viktigt att varje anställd känner 
att hon eller han bemöts efter egna förut-
sättningar, utan att diskrimineras på grund 
av kön eller bakgrund. Mångfalden bidrar 
till den höga kvalitén på kommunens verk-
samhet. Det är viktigt att Växjö kommun 
gör allt för att främja mångfald och mot-
verka diskriminering. 
 
Kommunpolitikerna måste i sin verksam-
het agera så att de anställda känner att de-
ras grundlagsfästa yttrande- och meddelar-
frihet sätts i centrum. Växjö kommun bor-
de välkomna en friare och mera öppen de-
batt bland sina anställda. En öppen och 
kritisk debatt leder helt enkelt till en bättre 
kommunal verksamhet. Växjö kommun 
skall ha som mål att vara ett föredöme, vad 
gäller jämställdhet på arbetsplatsen.  

Personalen skall uppmuntras att ta ut sin 
föräldraledighet. Även i fortsättningen 
skall arbetsvärderingar utnyttjas, för att 
bidra till att skapa jämställda löner inom 
kommunen. 
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Alla barn har rätt att lyckas i skolan. Varje 
individ ska ges möjlighet att skaffa de kun-
skaper och färdigheter, som är nödvändiga 
för att hon eller han ska kunna forma sitt 
eget liv. Att skapa en skola, där alla elever 
ges goda kunskaper i en trygg miljö, är en 
av de uppgifter som vi tycker är viktigast. 
Idag lämnar ungefär var fjärde elev Växjö 
grundskolor utan att vara godkända i alla 
ämnen och var tionde elev är inte behörig 
till gymnasieskolans nationella program. 
De här eleverna ges begränsade möjlighe-
ter senare i livet. Det är inte acceptabelt. 
Växjö kommun ska under nästa mandatpe-
riod bli en garant för allas rätt till en god 
utbildning. 
 
En god skolgång är den bästa förutsätt-
ningen för att kunna forma sitt eget liv, 
oavsett social bakgrund. Därför är sveket 
mot de elever som idag tvingas lämna sko-
lan utan tillräckliga kunskaper och färdig-
heter stort! De som drabbas är de elever 
som från början har de sämsta förutsätt-
ningarna. 
 
Folkpartiet vill att svensk grundskola ska 
bli den ”klassutjämnare” som vi tror att 
den kan bli. Ett steg i rätt riktning är att 
införa en ”läsa-skriva-räkna-garanti”, som 
ger eleverna rätt till tidigt stöd. Folkpartiet 
vill satsa på lärarnas utbildning och kom-
petens samt ge lärarna de verktyg som be-
hövs för att upprätthålla ordningen i klass-
rummen. Folkpartiet vill i Växjö införa en 
tydligare uppföljning av elevernas utveck-
ling och att införa betyg tidigare. 
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Fristående förskolor och skolor ger föräld-
rar större möjligheter att finna ett alternativ 
som passar deras barn. Varje elev får där-
med möjlighet att finna en utbildning som 
passar henne eller honom bäst. Friskolorna 
har inte bara bidragit till utvecklingen 
inom skolvärlden. De har också skapat fler 
arbetstillfällen och inkomster till kommu-
nen. Trots majoritetens negativa inställning 
har Växjö kommun en rad friskolor. Dessa 
skolor har startats, mot de röd-grönas vilja, 
efter tillstånd från Skolverket. Folkpartiet 
anser däremot att Växjö kommuns attrakti-
vitet som skol- och utbildningskommun 
ökar med fler fristående skolor. Folkpartiet 
kommer under nästa mandatperiod fortsät-
ta att verka för att fler fristående skolor 
startas i kommunen. 
 
Många av Växjös skolor är äldre och där-
med inte anpassade för den skolverksamhet 
som läroplanerna förutsätter. Flera av sko-
lorna är dessutom slitna och i dåligt skick. 
Folkpartiet vill under kommande mandat-
period satsa på att rusta upp och bygga om 
kommunens skolor, så att de både är an-
passade till dagens skola och utgör en god 
arbetsmiljö för elever och personal. 
 
 
Barnomsorg och förskola 
Förskolan måste på allvar bli det första 
steget i skolväsendet. I förskolan bör det 
finnas pedagogiska mål, som tillvaratar 
barnets lust att lära. I takt med att försko-
lans pedagogiska innehåll ökar, ökar också 
kraven på personalens kompetens. 
 
De stora barngrupperna är förskolans störs-
ta kvalitetsproblem. Stora grupper kan leda 
till stressade barn och alltför höga ljudni-
våer både för barn och för personal. Folk-
partiet vill se tydligare nationella riktlinjer 
kring barngruppernas storlek, även om 
måttet har sina begränsningar. Folkpartiet 
kommer i Växjö kommun att arbeta för att 
minska barngruppernas storlek. Ett rimligt 
mål är att en grupp för små barn (1-3 år) 
inte bör vara större än 15 barn och att en 
grupp för de större barnen (4-5 år) inte bör 

vara större än 20 barn. Naturligtvis kan det 
finnas skäl för variation såsom lokalernas 
utformning men vi tror att ett tydligt mått 
har ett värde vid prioriteringar av resurser. 
 
Kötiderna för att få en plats i barnomsor-
gen behöver kortas ned och målet är att 
barnomsorg ska kunna erbjudas i de områ-
den som passar barnens och föräldrarnas 
behov. Därför måste barnomsorgen fortsätt 
att expandera i de områden där kommu-
nens befolkning ökar. 
 
 
Grundskola 
Grundskolans absolut viktigaste uppgift är 
att tidigt lära barnen att läsa, skriva och 
räkna. Dessa kunskaper är nämligen förut-
sättningar för att kunna tillgodogöra sig 
stora delar av all annan undervisning. Om 
vi får makten så kommer vi att införa en 
”läsa-skriva-räkna-garanti”, som ger ele-
ven en utökad rätt att tidigt få det stöd som 
hon eller han behöver. Stödet kan handla 
om läxläsningshjälp, om extra tid på efter-
middagar, helger eller lov. Det kan också 
finnas behov av särskilda undervisnings-
grupper, eller för en eller två extra terminer 
under de inledande skolåren. Det finns idag 
en brist på speciallärare i grundskolan. 
Denna brist måste rekryteras bort.  
 
Folkpartiet vill göra satsningar på lärarnas 
kunskaper i läs- och skrivinlärning. Även 
undervisningen i matematik bör utvecklas. 
Vi vill ge ett par skolor i särskilt uppdrag 
att arbeta med sådana pedagogiska och 
didaktiska frågor. Dessa skolors särskilda 
uppgift blir att ta till sig ny kunskap, att i 
samarbete med universitetet utveckla ny 
kunskap samt att förmedla kunskap till 
andra lärare. 
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Gymnasieskola 
I gymnasieskolan är det eleven själv som 
ska välja vilket program som hon eller han 
ska gå på. För att alla elever ska ges den 
möjligheten är samarbetet mellan länets 
kommuner viktigt. Alla kommuner kan 
inte, och ska inte heller erbjuda alla gym-
nasieprogram, men med ett bra samarbete 
kommunerna emellan och med en rätt för 
eleverna att fritt välja över kommungrän-
serna, så skapas förutsättningar att erbjuda 
alla en god utbildning. 
 
Folkpartiet vill i huvudsak se tre former av 
gymnasieutbildningar, som alla avslutas 
med en examen. De studieförberedande 
programmen som avslutas med en student-
examen, yrkesprogrammen som avslutas 
med en yrkesexamen och lärlingsutbild-
ningarna som avslutas med en lärlingsex-
amen och gesällbrev. 
 
Alla elever vill inte läsa vidare på en hög-
skoleutbildning, utan vill under gymnasie-
tiden utbilda sig till ett yrke. Dessa elever 
måste ges bättre förutsättningar än idag. 
Det sker dels genom satsningar på yrkes-
programmen, med ett utökat samarbete 
med arbetslivet, dels genom lärlingsutbild-
ningar. Lärlingsutbildningarna ska inriktas 
mot hantverk eller andra yrken, där det är 
lämpligt att en stor del av utbildningen är 
förlagd till kommunens företag. Det är 
samtidigt viktigt att ge elever möjlighet att 
välja om och att öka möjligheterna till 
vuxenutbildning. Folkpartiet vill ge alla 
rätt att läsa upp sig till en gymnasiekompe-
tens via den kommunala vuxenutbildning-
en. 
 
 
Studievägledning 
För att kunna göra rätt val inför gymnasiet 
och inför studier vid universitet och hög-
skolor, så är det viktigt att eleverna vid 
skolorna har tillgång till en välfungerande 
studie- och yrkesvägledning. Så är inte 
fallet idag. Folkpartiet vill att det på varje 
7-9 skola skall finnas en behörig studie-
vägledare.  

Det är också viktigt med ett väl fungerande 
samarbete mellan grund- och gymnasie-
skolan, för att övergången mellan skolfor-
merna ska gå så problemfritt som möjligt. 
 
 
Lärarna är skolans viktigaste utbild-
ningsresurs 
Lärarna är skolans viktigaste resurs. Folk-
partiet vill uppvärdera läraryrket och lärar-
nas utbildning. Det sker bl.a. genom att 
ställa högre krav på behörighet. Vi vill att 
man endast ska få fastanställa lärare som är 
behöriga för sina arbetsuppgifter. Samti-
digt vill vi ge andra yrkeskunniga goda 
möjligheter till en lärarexamen. 
 
Folkpartiet vill ge kommunens lärare stora 
möjligheter att påverka sitt arbete. Det är 
lärarna som ansvarar för vilka metoder och 
vilken pedagogik som ska användas. Den 
enskilde läraren måste, tillsammans med 
sin rektor, ges ett stort inflytande över 
fortbildningen. 
 
Folkpartiet vill anställa fler lektorer vid 
gymnasieskolorna. Fler lektorer innebär 
ökad kvalité på undervisningen. Anknyt-
ningen till nya forskningsresultat och till 
universitet och högskolor ökar dessutom, 
vilket innebär att eleverna bättre förbereds 
för högre studier. Målet bör vara att alla 
större läroämnen vid ett gymnasium har 
minst en lektor. Kommunen bör i samarbe-
te med universitet och högskolor ge intres-
serade lärare goda möjligheter att skaffa 
sig en utbildning som ger lektorsbehörig-
het. 
 
 
Mobbning 
Mobbning skall kraftfullt motverkas. Det 
sker bland annat genom ett väl utbyggt 
samarbete mellan skola, föräldrar, sociala 
myndigheter och polis. Brott som begås i 
skolan ska polisanmälas. Särskilt viktigt är 
detta, när det handlar om våld mot elever 
eller personal. Såväl offer för mobbning 
som mobbare skall erbjudas stöd och hjälp.  
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Det är en vinst för såväl individ som sam-
hälle, om en mobbare bryter sitt beteende. 
Vid allvarligare fall av mobbning, där en 
elev utgör ett hot mot elevers eller persona-
lens fysiska och psykiska hälsa, kan det 
vara lämpligt att flytta mobbaren till en 
annan skola. 
 
 

PK=hìäíìê=çÅÜ=ÑêáíáÇ=
 
Kommunens ska i första hand ansvara för 
de kultur- och fritidsfrågor som drivs av, 
eller riktar sig till, barn och ungdomar. 
Fritids- och kulturbidrag måste kunna ges 
även till de av ungdomars fritidsaktiviteter 
som inte bedrivs i traditionell förenings-
form. En viktig uppgift i samband med att 
stödja ungdomars fritidsaktiviteter är att 
skapa drogfria miljöer och träffpunkter. 
 
Utöver detta har kommunen ett ansvar för 
ett antal kultur- och fritidsanläggningar. 
Det handlar om biblioteken, teatrarna, mu-
séerna och idrottsanläggningarna. Kom-
munen har också ett ansvar att stödja det 
bildningsarbete som sker inom studieför-
bundens ram. En expanderande kommun 
som Växjö måste göra sig synlig även 
inom kulturlivet. Det är viktigt att 
kulturevenemang även genomförs utanför 
Växjö centralort. Alla kulturinstitutioner 
måste omgående bli öppna även för 
människor med olika funktionshinder. 
 
För de kommande åren måste ett särskilt 
uppdrag ges till alla förvaltningar, men 
särskilt till kultur- och utbildningsförvalt-
ningarna, att uppmärksamma och delta i 
Linnéjubileet. Att planera för jubileet och 
att uppmärksamma födelsen av världens 
mest kände svensk, är något som kommun-
ledningen hittills har misskött. 
 

Idrott, kultur och fritid 
Det måste vara möjligt för barn och ung-
dom att pröva och utöva olika former av 
kultur- och idrottsaktiviteter. För att det 
ska bli möjligt är ett fungerande samarbete 
mellan skola och föreningar viktigt. Möj-
ligheterna till motion och rekreation är av 
stor vikt för folkhälsan. Anläggningar för 
olika former av motion och idrott är något 
som kommunen ska stödja. En del fritids-
anläggningar kan med fördel övertas av de 
föreningar som främst utnyttjar dem. Na-
turligtvis ska föreningarna då inte lämnas 
helt ensamma utan få ekonomiskt stöd av 
kommunen. Det direkta ansvaret behöver 
dock inte ligga på en kommunal förvalt-
ning. 
 
Det är viktigt att kunna stimulera idrottsut-
övande i bostadsområdena. Vi vill att id-
rottsplatser för spontanidrott byggs ut, 
framförallt i de s.k. miljonprogramsområ-
dena . Det är också en viktig del i satsning-
en på de barn och ungdomar, som inte 
lämnar Växjö under sommaren. Här krävs 
ökade satsningar i samarbete med före-
ningslivet och en utökad sommarkoloni-
verksamhet. Växjö är idag en framstående 
idrottsstad. Det är viktigt att kommunen 
tillvaratar både bredd- och elitidrottens 
intressen. Arenastaden är ett viktigt projekt 
som kommunen ska stödja. 
 
 
Biblioteken 
Biblioteken är centrala kulturinstitutioner. 
Ett modernt och väl fungerande huvudbib-
liotek är navet i vår kulturstad och en nöd-
vändighet för att skolbiblioteken och de 
lokala biblioteken ska fungera. I takt med 
att samhället förändras måste även biblio-
teken gör investeringar i nya medier. Det 
är nödvändigt för att säkerställa alla invå-
nares rätt till information. Bibliotekens 
huvuduppgift är, även i vårt moderna me-
diesamhälle, att säkra varje medborgarnas 
möjlighet att ta del av kultur och informa-
tion i form av böcker, tidskrifter och tid-
ningar. 
 



 

6 

 
Samordning och samarbete mellan kul-
turinstitutionerna 
Folkpartiet kommer att ställa krav på de 
stora kulturinstitutionerna att samordna sin 
verksamhet med de små institutionerna. 
Det finns idag en handfull stora kulturinsti-
tutioner som kommunen driver eller stöd-
jer. Utöver det finns det ett flertal små som 
får ett begränsat stöd eller inget stöd alls. 
För att skapa livskraftiga institutioner och 
ett effektivt resursutnyttjande vill vi se ett 
ökat samarbete mellan de olika kulturinsti-
tutionerna. 
 
 
Konsthallen 
Folkpartiet är angeläget om att en perma-
nent konsthall byggs i Växjö. Möjligheten 
att bygga intill nuvarande museet måste 
utredas. 
 
 

QK= bíí= ã™åÖâìäíìêÉääí=
s®ñà =
För en folkpartist är det en självklarhet att 
varje människa har samma rättigheter och 
skyldigheter, oavsett etnisk bakgrund. 
Folkpartiet har alltid fått symbolisera re-
spekt och fördomsfrihet. Vi tycker det är 
bra att människor med olika kulturell bak-
grund kommer till Sverige och till Växjö. 
Det gör Växjö till en attraktivare och bättre 
kommun för oss alla att leva i. 
 
Sverige har på relativt kort tid förvandlats 
från ett etniskt enhetligt land till ett mång-
kulturellt. Utvecklingen har skapat nya 
möjligheter, men också spänningar. Spän-
ningar och konflikter kan bara hanteras 
genom att vi alla bejakar nya idéer och 
visar respekt för individers olikheter och 
för de gemensamma normer som råder i 
Sverige. 
 
 

Att bryta ett utanförskap 
Vi ser idag i vår kommun klara segre-
geringstendenser. Det gäller bland annat 
inom utbildning, arbetsliv och boende. Det 
kan Folkpartiet aldrig acceptera. Det utan-
förskap som många upplever, och som är 
särskilt vanligt bland invandrare, är ett 
politiskt misslyckande. Det är därtill en 
förlust för samhället och leder till mänsk-
ligt lidande. Utanförskapet kan bara brytas 
genom att människor ges makt att forma 
sina egna liv. Viktigast för detta är arbete 
och utbildning. En av de viktigaste integra-
tionspolitiska uppgifter som kommunen 
har är att garantera en god utbildning för 
alla. Det största ansvaret bär den vanliga 
skolan. 
 
För vuxna invandrare och flyktingar måste 
goda och lämpliga utbildningsmöjligheter 
finnas tillgängliga. Det grundläggande är 
en väl fungerande svenskundervisning som 
ska kunna kombineras med ett arbete. För 
oss alla är det viktigt att utbildningen och 
informationen diskuterar grundläggande 
värderingar i Sverige och hur Sverige fun-
gerar. 
 
För varje individ ska det upprättas en ut-
bildningsplan. Den ska innehålla mål och 
medel som är anpassade utifrån vad som är 
lämpligt för den enskilde. Det kan bland 
annat handla om anpassningar efter ålder, 
kön och tidigare utbildning. 
 
 
Vägen till ett arbete 
Den lättaste och självklara vägen in i sam-
hället är att få ett arbete. Kommunen har 
som arbetsgivare ett stort ansvar för att 
tillvarata och rätt värdera den kompetens 
som invandrare och flyktingar har. Allt 
talar för att invandrare och flyktingar idag 
diskrimineras på arbetsmarknaden. Det är 
givetvis inte acceptabelt. Växjö kommun 
har som arbetsgivare ett stort ansvar att 
inte diskriminera. Vi tror inte att kommu-
nen medvetet diskriminerar vid anställ-
ningar, men är ändå angelägna om att gå 
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vidare med de försök som görs med av-
identifierade ansökningar. 
 
Kommunen ska hjälpa invandrare och flyk-
tingar att få sina utbildningar översatta och 
jämförbara med svenska utbildningar. 
Kommunen ska också hjälpa invandrare 
och flyktingar att komplettera sina tidigare 
utbildningar till svenska normer. 
 
För att kommunen ska kunna fullgöra sina 
uppgifter gentemot varje medborgare blir 
en flerspråkig och mångkulturell personal 
allt viktigare. De invandrare och flyktingar 
som bor här har resurser och kunskaper. 
De måste ses som viktiga tillgångar för 
kommunen. 
 
 
Boende 
Bostadssegregationen i kommunen ska 
motverkas. För att göra det menar vi att det 
är viktigt att verka för ett blandat boende 
där hyresrätter, bostadsrätter och villor 
byggs i samma områden. När bebyggelsen 
expanderar ska kommunen planera i den 
riktningen. 
 
Bland de befintliga kommunala hyresom-
rådena vill vi gärna se ett ökat inslag av 
bostadsrätter. Det är viktigt att ge medbor-
garna en möjlighet att äga sin bostad och 
planera för att öka produktionen av bo-
stadsrätter. 
 
 
Tillgänglighet och service 
För att förbättra tillgängligheten till infor-
mation ska kommunens broschyrer, infor-
mation och hemsidor finns på de stora mi-
noritetsspråken. I andra fall, eller då behov 
finns, ska kommunen alltid anlita tolkhjälp. 
Viktigast och enklast är att kommunen har 
anställda som talar olika språk och kom-
mer från olika kulturer. Även här är natur-
ligtvis den största tillgången de invandrare 
som bor här. 
 
 
 

Det mångkulturella samhället ställer ibland 
nya krav på den kommunala servicens ut-
formning. Tydligast blir det inom äldreom-
sorg och hemtjänst, där kunskaper i språk 
och om kulturer blir av allt större vikt. 
 
 

RK=aÉ=âçããìå~ä~==
çãëçêÖÉêå~=
 
De bortglömda 
Kommunen har det yttersta ansvaret för att 
människor i socialt utsatta situationer får 
all den hjälp och det stöd som de behöver. 
Det är Folkpartiets uppgift att föra de bort-
glömdas och resurssvagas politiska talan i 
välfärdssamhället. Gamla, sjuka, psykiskt 
och fysiskt funktionshindrade har givetvis 
också rätt att förverkliga sina mål i livet. 
För ett socialliberalt parti är det självklart 
att det krävs en omfattande statlig reglering 
av såväl sjukvården som omsorgen. 
 
 
Nationell äldreomsorgsgaranti och ett 
kommunalt omsorgsombud 
Folkpartiet vill på nationell nivå införa en 
omsorgsgaranti, med riksövergripande 
kvalitetsnormer. Med dessa normer som 
grund förväntas sedan varje kommun kun-
na konkretisera sina politiska krav på bo-
endeformer, stödinsatser och att identifiera 
lokala omsorgsbehov. Om äldreomsorgs-
garantin inte uppfylls ska ett kommunan-
ställt omsorgsombud kunna besluta om 
återbetalning av äldrevårdsavgiften, eller 
ge annan kompensation till den förfördela-
de brukaren. Kommunen har, tillsammans 
med landstinget, ett stort legalt och mora-
liskt ansvar för att människor får en värdig 
vård och omsorg i livets slutskede. De-
menssjuka och andra som har svårt att föra 
sin egen talan ska, så långt som det är 
praktiskt möjligt, ha rätt att få komma ut 
från sitt boende minst en gång per dag. 
Alla ska ha rätt till en god vård och om-
sorg. Plånbokens storlek får aldrig bli av-
görande för vilken service man får från 
kommunens sida.  
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Alla har rätt till en god omsorg oavsett 
ekonomi, ålder, bostadsort och etnisk bak-
grund. Finansieringen av omsorgerna ska i 
huvudsak ske genom skatter. Den enskilde 
medborgaren ska ha rätt att påverka sin 
service och omsorg oavsett om den ges i 
hemmet eller i särskilt boende, av kommu-
nen eller av annan vårdgivare. Även här 
ska omsorgsombudet vara brukarna be-
hjälplig.  
 
 
Omorganisation och större valfrihet för 
brukarna 
En stor del av kommunens ekonomiska 
resurser används idag inom omsorgen. Det 
är därför viktigt att organisationsstrukturer 
och ledarskap kontinuerligt utvärderas. 
Alla kommunpolitiker har ett ansvar för att 
se till att kommunens skattepengar används 
på ett så effektivt sätt som möjligt. Det 
gäller för Växjö att få ut så mycket omsorg 
av hög kvalitet som möjligt, för de skatte-
pengar som används. Folkpartiet tror att 
det är viktigt att det inom omsorgen finns 
alternativ till de kommunala driftsformer-
na. Genom att det finns alternativ skapas 
förutsättningar för att varje medborgare ska 
kunna välja den omsorg som passar henne 
eller honom bäst. 
 
 
Ökade resurser för bättre kvalité 
Behovet av omsorg för äldre och funk-
tionshindrade kommer att öka i Växjö un-
der de närmaste åren. För att säkra den 
enskildes rätt till en god omsorg i Växjö 
kommun krävs ökade ekonomiska resurser 
till förvaltningen. Inom omsorgen bedrivs 
alltmer kvalificerad sjukvård. Det blir där-
för allt viktigare att öka antalet sjukskö-
terskor och att utveckla samarbetet med 
primärvårdens läkare. Även andra perso-
nalkategorier måste förstärkas. Personalens 
arbetssituation och välbefinnande är nyck-
eln till att säkra en god vård och omsorg. 
 
 

Omsorgstagarna ska få bo var de vill 
Det är viktigt att bygga nya lägenheter, där 
människor med behov av särskilt stöd vill 
bo. Alla nybyggda hyresrätter i allmännyt-
tan ska ha hög tillgänglighet. Det är viktigt 
med förebyggande insatser, för att minska 
kommunens anpassningskostnader. De 
kommunala bostadsbolagen ska trots det 
vid behov göra betydande anpassningar av 
befintliga hyresrätter. En målsättning mås-
te vara att en hyresgäst ska kunna bo kvar i 
sitt boende, även om han eller hon skulle 
drabbas av betydande funktionsnedsätt-
ningar. Att kunna bo kvar i sitt hem, även 
om man är i stort behov av hjälp, är en 
social rättighet. Om den enskilde inte vill 
eller kan bo kvar måste denne ha stora 
möjligheter att påverka sitt nya hem. Ma-
kar, partners eller sambos måste kunna 
leva tillsammans även om en, eller båda, är 
i stort behov av hjälp. De hyresgäster i 
allmännyttan, som byter sina anpassade 
hyresrätter med en behövande äld-
re/handikappad, ska kunna få upp till två 
hyresfria månader i kompensation, av det 
kommunala bostadsbolaget.   
 
 
Mer stöd till brukarnas anhöriga och 
ökade bidrag till anhörigorganisationer-
na 
De anhörigas insatser i omsorgen kan inte 
överskattas. Det ökar den enskilde om-
sorgstagarens livskvalité. Växjö kommun 
skulle inte klara av sina uppgifter inom 
omsorgen utan de anhörigas hjälp. Anhöri-
ga ska erbjudas stöd av kommunen på flera 
sätt. Det kan handla om utbildning, om 
praktisk-vardaglig hjälp och om avlastning. 
Det kan också handla om gemensam plane-
ring av olika insatser. Stödet till de anhöri-
ga är som viktigast då omsorgen sker i 
hemmet, men även andra ska ha rätt till 
stöd. Anhörigorganisationerna gör idag en 
betydande insats och bidragen till dem ska 
öka. 
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Att tillgodose de äldres behov 
Kommun ska aktivt fråga efter de äldre 
medborgarnas behov och önskemål. Ge-
nom att kommunen tar kontakt och disku-
terar eventuella behov av hjälp, kan varje 
medborgares livskvalité förbättras, samti-
digt som problem kan förebyggas. Kom-
munen ska kontakta alla invånare över 80 
år för att diskutera eventuella behov. Då 
kan små åtgärder som underlättar vardagen 
tidigt ordnas. Det kan t.ex. handla om enk-
la anpassningar av bostaden. 
 
Folkpartiet vill i Växjö pröva ett system 
med hemtjänstpeng. Den innebär att om-
sorgstagaren kan vända sig till kommunen, 
eller till en privat vårdgivare, för att få den 
behövda omsorgen utförd. Beslut om insat-
ser måste dock fattas av omsorgsnämnden 
eller av den/de som av nämnden har fått 
beslutsbefogenheten.  
 
 
Personalens egenmakt och kompetens-
utveckling 
Personalen är den som i vardagen ser till 
att den kommunala omsorgen fungerar. 
Personalens makt över det egna arbetet och 
dess organisation måste stärkas. Arbetssi-
tuationen är idag hårt pressad. Ökade re-
surser krävs för att förbättra personalens 
möjligheter att möta behoven. Personalens 
initiativ till lösningar måste bejakas och 
uppmuntras. Det är endast på detta sätt 
som en god kvalité inom omsorgen, ett 
tillfredsställande arbete och ett effektivt 
resursutnyttjande kan skapas. 
 
I den allt mer tekniskt avancerade verk-
samhet som omsorgen utgör, ställs allt 
högre krav på personalens kompetens och 
utbildning. De anställdas kompetensut-
veckling och utbildning måste fortlöpande 
förstärkas. För att säkerställa kommunens 
behov av kvalificerad personal måste de 
anställda ges goda möjligheter till att kom-
binera sina arbeten med studier och annan 
kompetensutveckling. 
 

Vid anställningar inom omsorgsförvalt-
ningen ska särskilt beaktas vikten av att 
människor med olika språklig och kulturell 
bakgrund finns i verksamheterna.  Alltfler 
omsorgstagare har invandrarbakgrund. Det 
är inte heller ovanligt att invandrare som 
insjuknar i demenssjukdom tappar sitt and-
raspråk (svenskan) I de fallen är behovet 
av att personalen har goda språkkunskaper 
uppenbart. 
 
 
Meningsfulla arbeten för växjöbor med 
psykiska funktionshinder 
Kommunerna har idag ett betydande legalt 
ansvar för människor med psykiska funk-
tionshinder. Det är av stor vikt att varje 
individ, med denna problematik, av kom-
munen får en arbetsuppgift som känns me-
ningsfull. Varje arbetstagare ska dessutom 
ha rätt att ingå i en tydlig arbetsgemen-
skap. 
 
 
Arbetslinjen ska gälla för växjöbor med 
fysiska funktionshinder 
Arbetslinjen, som i praktiken innebär att 
alla vuxna som kan försörja sig själva ock-
så ska göra det, måste vara normen även 
vid omhändertagandet av växjöbor med 
olika fysiska funktionshinder. Vid omfat-
tande funktionshinder krävs ofta stora in-
satser från kommunens och statens sida, 
för att inträdet på den ordinarie arbets-
marknaden ska fungera i praktiken. Väl 
upparbetade samarbetsformer mellan stat, 
kommun och landsting är här helt nödvän-
digt för att arbetslinjen ska kunna realise-
ras. 
 
 
Alternativa driftsformer 
Genom att det finns enskilda alternativ 
inom omsorgerna förbättras möjligheterna 
att skapa en verksamhet som kan passa 
varje brukare. Kvalitén kan fortsätta att 
utvecklas och fler attraktiva arbetsplatser 
som tillvaratar personalens resurser kan 
skapas. Det är bra om det finns flera ar-
betsgivare som konkurrerar om personalen. 
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Bättre samverkan mellan huvudmännen 
Under de avslutande levnadsåren drabbas 
de flesta växjöbor av flera sjukdomar (sk. 
multisjukdom). Det är då oerhört viktigt att 
samarbetet mellan kommunen och lands-
tinget fungerar friktionsfritt. Idag brister 
det i samordningen mellan sjukvård, pri-
märvård och hemtjänst. Under den kom-
mande mandatperioden måste såväl kom-
munen som landstinget bli bättre. Det är 
naturligtvis inte rimligt att brukaren får 
sitta emellan, när huvudmännen bråkar om 
kostnadsansvaret. Även här ska ett om-
sorgsombud få som uppgift att tillgodose 
omsorgstagarens rättigheter. 
 
 

SK=pçÅá~äí=ëí Ç=çÅÜ==
ëçÅá~ä=ê™ÇÖáîåáåÖ=
 
Vi kan alla hamna i situationer i livet, då vi 
på en mängd olika sätt behöver samhällets 
hjälp och stöd. Socialtjänsten är i praktiken 
det sista skyddsnätet för alla dem som ej 
har lyckats kvalificera sig in till samhällets 
övriga trygghetssystem. Då den statliga 
välfärden har dragits ner under senare år, 
har trycket på den kommunala socialtjäns-
ten blivit allt hårdare. Alla insatser inom 
socialtjänsten måste bygga på professionel-
la bedömningar av klienternas behov. Det 
är viktigt att ingen växjöbo passiviseras 
och därmed fastnar i ett långvarigt bi-
dragsberoende. Alla socialtjänstens insat-
ser ska syfta till att stärka individen och att 
på sikt hjälpa denne in på den ordinarie 
arbetsmarknaden, eller till annan försörj-
ning. Arbets- och självförsörjningsprinci-
pen måste vara vägledande i kommunens 
socialtjänst. Alla ska inte leva på bidrag, 
men alla kan däremot bidra med något! 
 
 
Jobb- och utvecklingsgaranti 
Nyfattigdomen ökar i Växjö. Alltfler män-
niskor hamnar utanför såväl den ordinarie 
arbetsmarknaden som socialförsäkringssy-
stemen. Det finns i kommunen ett växande 
antal vuxna som saknar personlig  

erfarenhet av en ordinarie anställning. Ris-
kerna ökar för att man som växjöbo kan 
hamna i permanent arbetslöshet, utförsäk-
ring och därmed bli hänvisad till socialbi-
drag för sin försörjning. Socialtjänstlagen 
ger kommunerna rätt att ställa krav på ak-
tivering för arbetslösa socialbidragstagare. 
Denna möjlighet ska Växjö kommun även 
fortsättningsvis använda sig av. Det kan då 
vara fråga om utbildning, praktik, söka 
jobb-aktiviteter eller ett anvisat halvtidsar-
bete inom kommunen. Aktiviteterna bör i 
genomsnitt omfatta cirka fyra timmar per 
vardag och alternera mellan för- och ef-
termiddagar. För yngre socialbidragstagare 
är det av stor vikt att en individuell hand-
lingsplan görs upp och att en tidig kontakt 
etableras med lokal arbetsförmedling. Det 
är av stor vikt att insatserna som görs från 
förvaltningens sida uppfattas som kompe-
tenshöjande av deltagarna. Det får aldrig 
spridas en känsla av att arbetskraften ut-
nyttjas av kommunen. Däremot ska närva-
ron registreras och vara rättighetsgrundan-
de för socialbidraget. 
 
 
Motverka missbruk bland ungdomar 
Missbruket av narkotika och alkohol bland 
Växjös ungdomar ska motverkas genom 
bättre samarbete mellan skola, föräldrar 
och polis. En tidig upptäckt ger de bästa 
förutsättningarna för att bryta ett missbruk. 
Socialtjänsten får aldrig ge upp, utan alla 
klienter med missbruksproblem ska upp-
manas och uppmuntras att bryta sitt bete-
ende. Alkoholkonsumtionen har ökat i 
Sverige under de senaste åren. Den oregi-
strerade (dvs. obeskattade) alkoholen utgör 
idag ungefär en tredjedel av den totala 
konsumtionen. Det är viktigt att social-
tjänsten och polisen samarbetar, för att få 
stopp på den illegala försäljningen i kom-
munen. 
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Kommunal bostadsgaranti 
I centralorten råder bostadsbrist. Hemlös-
heten är ett socialt problem, som plågar de 
mest utsatta växjöborna. Stora ansträng-
ningar måste göras för att motverka hem-
lösheten, som i sig skapar nya sociala pro-
blem. Familjer med barn ska inte kunna 
vräkas från allmännyttan. 
 
 
Institutionsplaceringar 
Stora delar av socialtjänsten är lagbunden 
genom bl.a. Socialtjänstlagen, Lag som 
särskilda bestämmelser om vård av unga 
(LVU), Lagen om unga lagöverträdare 
(LuL) samt Lag om vård av missbrukare 
(LVM). Folkpartiet anser att den frivilliga 
öppenvården för unga missbrukare ska 
prioriteras. Familjehemsplaceringar ska, så 
långt som det är möjligt, ske med föräld-
rarnas samtycke. 
 
 
Ökade insatser för våldsutsatta kvinnor 
Det är viktigt att de växjöbor som är mest 
socialt utsatta också får mest uppmärksam-
het från socialtjänstens sida. Kommunen 
ska vara mycket uppmärksam på och stöd-
ja kvinnor som lever under hot om våld, 
eller har blivit misshandlade. Alla miss-
tänkta fall av misshandel ska polisanmälas. 
Kvinnojouren spelar en oerhört viktig roll 
och ska stödjas ekonomiskt av kommunen. 
 
 

TK= jáäà ~åëî~ê= Ñ ê= Éå=
Ü™ääÄ~ê=ìíîÉÅâäáåÖ=
 
Kommunen har ett stort miljöansvar som 
sträcker sig långt in i framtiden. Det hand-
lar bl.a. om att bevara miljöer, biotoper och 
slå vakt om strandskyddet, likaväl som att 
planera trafik och produktionen av fjärr-
värme på ett acceptabelt sätt. 
 
I ansvaret för att bevara viktiga miljöer för 
djur och växter är strandskyddet viktigt. 
Strandskyddet är inte bara viktigt för bio-
toperna, utan även för att säkra  

medborgarnas frihet att röra sig längs med 
sjöar och i naturen som helhet. 
 
Förutom ansvaret att bevara biotoper tror 
Folkpartiet att miljöproblemen för invå-
narna i Växjö till stor del kan sammanfat-
tas med begreppen luft, vatten och buller. 
För att Växjö kommun på allvar ska kunna 
ta sitt ansvar för miljön är systemet med 
”ECO-budget” nödvändigt. Det finns dock 
behov av administrativ revidering, för att 
på ett mer naturligt sätt föra in miljöfrå-
gorna i kommunens långsiktiga plane-
ringsarbete. 
 
Luften vi andas påverkas inte bara av vad 
vi invånare i Växjö själva gör, utan i hög 
grad även av utifrån kommande förore-
ningar. Trots detta måste vi göra vad vi kan 
för att minska våra egna luftföroreningar 
och försöka eliminera utsläppskällor. Tra-
fikplaneringen måste göras sådan att vi kan 
påverka vart genom- och förbifartstrafik 
ska ske. Fungerande trafikleder minskar 
utsläppen. 
 
Bostadsområden ska planeras så att 
genomfartstrafik undviks. I nya bostads-
områden ska särskilda kollektivtrafikleder 
planeras. Vi tror att det bästa sättet att 
minska biltrafiken är att erbjuda alternativ, 
dels i form av bussar, dels genom fortsatta 
satsningar på cykelleder. 
 
Växjö stad växer till både omfång och till 
invånareantal. Ett flertal nya bostadsområ-
den i omedelbar närhet till Växjö har upp-
stått, där det tidigare låg sommarstugeom-
råden. Dessa områden har efterhand för-
vandlats till åretruntboende. Det är i sig 
inget problem, men områdenas placering 
nära sjöarna gör att kommunen måste lösa 
avloppsproblemen. Dessa områden med 
mycket låg standard på avloppssystemen, 
utgör ett långsiktigt hot mot vår miljö. Ett 
antal mindre samhällen med avloppspro-
blem finns också. Avloppsfrågorna i dessa 
områden måste åtgärdas. Här har kommu-
nen en viktig roll som rådgivare och 
påtryckare för att lösa detta. När avlopps-
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frågorna lösts i dessa områden så öppnar 
sig möjligheten att utveckla dessa områden 
ytterligare. Folkpartiet vill att kommunen 
tar initiativ till att lösa avloppsfrågan i pro-
blemområdena. Genom aktiva initiativ från 
kommunen kan säkert goda lösningar hittas 
för varje område. 
 
Stora investeringar har gjorts för att ta 
hand om dagvattnet i Växjö. Nu är det vik-
tigt att underhållet långsiktigt säkras. 
Sköteselplaner måste tas fram för anlägg-
ningarna som finns vid kommunens dag-
vattenutsläpp. 
 
En miljöfråga som kommer att bli allt mer 
aktuell i framtiden är bullerfrågan. Värdet 
av tysta miljöer kommer att bli mycket 
stort. Bullret ställer stora krav på hur 
kommunen planerar den framtida bostads-
bebyggelsen. 
 
 

UK= s®ñà I= êÉÖáçåÉå= çÅÜ=
îáëáçå=NMM=MMM=
 
För Folkpartiet är det viktigt att hela kom-
munen ska upplevas som attraktiv att bo i. 
För att det ska vara möjligt är det nödvän-
digt att det finns service av god kvalité i 
hela kommunen. Så länge som det finns 
service och livskraft, ges varje medborgare 
större möjlighet att välja hur hon eller han 
ska leva sitt liv samt var hon eller han ska 
bo. 
 
De mindre tätorterna, landsbygden och 
staden är beroende av varandra och de re-
presenterar givetvis goda kvalitéer av olika 
slag. För att Växjö kommun ska upplevas 
som positivt av kommuninvånarna och 
dessutom kunna attrahera fler att flytta hit, 
så måste alla kommunens kvalitéer behål-
las och utvecklas. Folkpartiets vision är att 
Växjö kommun om tio år ska ha 100 000 
invånare. En kommun av denna storlek har 
i praktiken större förutsättningar att själv 
påverka sin utveckling och att behålla en 
ung befolkningsstruktur. En kommun med 

100 000 invånare har dessutom lättare att 
dra till sig företag, som genom sina etable-
ringar kan nå en ansenlig lokal marknad.   
 
Den geografiska närheten och den korta 
restiden till Köpenhamn/Malmö är något 
som Växjö kommun måste bli bättre på att 
marknadsföra och att utnyttja. Att ingå i en 
större regional arbetsmarknad är av stor 
vikt för kommunens framtida expansion.    
 
I den debatt som förs, om en framtida regi-
onindelning, är det för Folkpartiet i Växjö 
naturligt att förespråka att Växjö och Kro-
noberg i framtiden ska tillhöra en sydlig 
region tillsammans med Skåne län. Det tror 
vi ger de bästa framtida förutsättningarna 
för kommunens expansion. 
 
Tätorterna utanför Växjö måste ges förut-
sättningar att behålla och utveckla sin livs-
kraft. Det förutsätter såväl bostäder, servi-
ce som arbetstillfällen. Att de mindre tätor-
terna behåller en god kommunal och privat 
service är också viktigt, för att det även 
fortsättningsvis ska bli praktiskt möjligt att 
bo kvar på den rena landsbygden. På land-
bygden och i en del mindre tätorter varierar 
behoven och underlagen för olika former 
av kommunal service. För att kunna tillgo-
dose dessa behov krävs ett stort mått av 
flexibilitet. Vi tror att kooperativa och pri-
vata lösningar många gånger kan vara ett 
bättre alternativ än den traditionella, kom-
munala verksamheten. 
 
Grundläggande funktioner som el och tele-
fon måste fungera i hela kommunen och 
under hela året. Kommunen måste hjälpa 
medborgarna att ställa krav, för att se till 
att all grundläggande service fungerar. 
Kommunen ska ställa krav på leverantö-
rerna och hjälpa medborgarna att framföra 
sina krav. 
 
Goda kommunikationer är viktiga för att 
hela kommunen ska kunna utvecklas. Det 
handlar både om vägar, järnvägar, bussar, 
flyg och IT. Kommunen måste se till att 
kommunikationerna mellan de mindre 
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samhällena och Växjö stad är goda. Vi ser 
t.ex. positivt på ett ökat antal regionaltåg 
och med möjlighet till tågstopp i Lamm-
hult. Det måste vara möjligt att pendla 
mellan Växjö och de andra tätorterna och 
över kommungränserna. 
 
Att utveckla och bevara ett livskraftigt och 
attraktivt centrum är inte bara en fråga för 
de som bor i Växjö stad. En stark centralort 
är en förutsättning för att tätorterna utanför 
Växjö och landsbygden ska kunna fortleva. 
Växjö centrum måste bli trevligare och 
erbjuda mer. Vi ser framför oss att Växjö 
som traditionell skolstad, även kan utveck-
las till det självklara handels- och upple-
velsecentrat i sydost. Det är viktigt att 
kommunen planerar för detta inför framti-
den. 
 
Växjö centrum måste bli trevligare! För 
Växjö centrum är parkeringsfrågan alltid 
aktuell. Folkpartiet vill se ett system som 
gynnar bilarnas rörlighet i centrum, samti-
digt som det måste bli möjligt att parkera 
centrumnära. Parkeringar är inte bara en 
fråga om zoner och avgifter. I en växande 
stad som Växjö måste också antalet parker-
ingar utökas. 
 
 

VK=bíí=ä™åÖëáâíáÖí==
Éâçåçãáëâí=~åëî~ê=
 
Det är viktigt för varje invånare att det går 
bra för kommunen. Växjö kommunen mås-
te planera för att vara attraktiv, för alla de 
som bor här eller vill flytta hit och för de 
välståndsskapande krafter som företagande 
och entreprenörskap utgör. 
 
Förutsättningen för att kommunen ska 
kunna ge sina medborgare en god service 
och omsorg är sunda kommunala finanser. 
Detta är ett långsiktigt och stort ansvar. I 
det ansvaret ligger inte bara finans- och 
bolagsförvaltning utan en långsiktig plane-
ring för hela kommunen, för dess medbor-
gare och företag. 

 
Genom ökade kommunala intäkter skapas 
möjlighet att på ett positivt sätt prioritera 
inom de kommunala verksamheterna. Det 
är när kommunens ekonomi är stark och 
intäkterna ökar som det är aktuellt att dis-
kutera skattesänkningar, utrymmet måste 
skapas först. För att skapa goda ekonomis-
ka möjligheter, för att kunna investera i 
omsorgerna och skolorna, vill Folkpartiet 
sälja andra lokaler för kommersiell verk-
samhet.  
 
 
Företagande och näringsliv 
För att säkra de ekonomiska förutsättning-
arna för de kommunala verksamheterna är 
skattekraften och befolkningsutvecklingen 
centrala. 
 
Kommunen ska göra vad den kan för att på 
ett ansvarsfullt sätt attrahera företag. En 
flexibel planering och en självständig pla-
neringsenhet är av vikt för att bidra till 
detta. Kommunen får inte heller glömma 
bort att stödja företag som redan har eta-
blerats lokalt. Vid utformningen av an-
budsunderlag enligt LOU (lagen om of-
fentlig upphandling) ska anbud utformas så 
att de passar både små och stora företag. 
 
Det internationella regionsamarbetet som 
EU innebär skapar intressant möjligheter 
för en kommun som Växjö. För att det ska 
kunna utvecklas krävs att även kommunen 
är aktiv bl.a. inom strukturpolitiken. En del 
i detta är att stödja företag i kommunen 
som vill expandera på en internationell 
marknad. 
 
En av de näringar som idag är dåligt ut-
vecklad i länet som helhet är turismen. 
Folkpartiet anser att kommunen i samarbe-
te med turistföretag och andra intressenter 
måste bli bättre på att marknadsföra kom-
munen. 
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Växjö kommun äger idag en betydande 
bolagsgrupp bestående av KFAB med 3 
bostadsbolag (VäxjöHem, Hyresbostäder, 
Vidingehem) och 2 lokalbolag (VÖFAB, 
Vidéum). Dessutom ingår energibolaget 
VEAB, med ett helägt nätbolag samt 12 % 
ägarandel i elhandelsbolaget Östkraft samt 
ett delägt bredbandsföretag. Kommunen är 
även delägare i den regionala flygplatsen 
Smaland Airport. 
 
Vidéum måste utvecklas till att bli en bas 
för nya dynamiska företag i regionen. Det-
ta är en ödesfråga för kommunen! Vi i 
Folkpartiet vill vara öppna för att släppa in 
andra intressenter inom universitetsområ-
det. Genom ett tätare samarbete mellan 
kommun, universitet, landsting och när-
ingsliv går det att starta avknoppningsföre-
tag med placering på Campus. För närva-
rande plågas kommunen av en förfärande 
hög akademikerarbetslöshet. De nya job-
ben måste bl.a. komma till på Campusom-
rådet. 
 
Kommunens bolag ska framöver drivas 
med god produktivitet i jämförelse med 
andra företag i branschen och ge en rimlig 
avkastning som kan komma alla kommun-
invånare till del.  
 
Folkpartiet vill att fastighetsbolagen skall 
investera i en rimlig takt, där det finns bo-
stadsbrist, men även kunna överlåta lämp-
liga delar av beståndet till ansvarsfulla 
aktörer. Skuldbördan i KFAB-koncernen är 
idag cirka 5 miljarder kr och soliditeten 
endast 8%.  Det måste bli lika naturligt att 
ständigt ha vissa objekt på säljlistan som 
att investera i nya fastigheter. 
 

De kommunala bolagen ska ha ett särskilt 
ansvar att beakta tillgången till moderna 
och attraktiva bostäder i de mindre tätor-
terna.   
 
Växjö kommun ska uppmuntra andra fas-
tighetsägare att bygga hyres- och bostads-
rätter för olika behov. Det är viktigt att 
Växjö kan erbjuda attraktiva lägenheter i 
centrala lägen, 
 
Kommunen ska därtill aktivt verka för att 
ombilda kommunala lägenheter till bo-
stadsrätter, när en majoritet av hyresgäs-
terna så önskar. Det är särskilt angeläget 
att politiskt verka för en ökad integration, 
genom blandade bostadsformer i stadsde-
larna Dalbo och Araby. Rent generellt ska 
de kommunala bolagen i samråd med 
kommunen och andra intressenter, särskilt 
utveckla de bostadsområden, som f.n. upp-
visar ett socialt utanförskap. 
 
Kommunen ska aktivt arbeta för låga av-
gifter och fastighetsomkostnader till gagn 
för hushållen i kommunen, både inom och 
utom allmännyttan. Idag är kommunens 
vatten- och avloppsavgifter mycket höga, 
sett i ett nationellt perspektiv. Det slår 
ekonomiskt mot allmännyttans hyresgäster. 
 
VEAB-gruppen bör tills vidare förbli i 
kommunens ägo så länge man med god 
ekonomi kan förse kommunens invånare 
med konkurrenskraftig värme och el. Man 
måste dock vara lika observant på ett 
kommunalt monopol som ett enskilt och 
undersöka möjligheten att öppna upp för 
konkurrens i fjärrvärmenätet. Kommunen 
måste vara öppen för att hitta nya ägarlös-
ningar beträffande bredbandskommunika-
tion och liknande. Investeringar av detta 
slag innebär betydande ekonomiska risker. 
Det ställer krav på särskild teknisk kompe-
tens. 

 


